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A hétfőről keddre virradó éjszakán 
veszedelmes tűz pusztított a városban. 
Elhamvadt egy gépraktár, a Grauaug- 
féle gyapjufonó gyár gyapjufonál rak
tára, a koksz-raktár és egy lakóház. 
Tűzoltók és szakemberek állítása szerint 
a tűz lokalizálható lett volna a paraszt
háznál, ha víz állott volna rendelkezésre. 
De viz nem volt sehol. Az egész kör
nyék vízhiányban szenved, hetek, talán 
hónapok óta. Nem volt a magánházak 
kútjaiban sem pedig a kÖzkutakban viz. 
A tűzoltók, akik mentésre készen állot
tak és bátran rohantak volna a veszély
nek, tehetetlenül nézték, miként veszi 
birtokába a pusztító elem a gépraktárat, 
majd pedig a Grauaug-féle épületet.

Az a kevés viz, amit elő tudtak terem
teni, az a legrövidebb idő alatt elfogyott 
és ismét csak át kellett engedni a teret

Hétfőről keddre
megint csak aktuálissá vált a tűzoltóság 
kérdése, meg a vízhiány. Azok az üres, 
kiszáradt, kiapadt kutak kiáltó vádként 
tátongtak az égő házak által tüzvörösre 
megvilágított éjszakába.

De most már igazán véget kell vetni 
a konferenciázásoknak. Tenni kell vala
mit ! Nem valami költséges dolgot kí
vánunk. Csak annyit, hogy mindenek 
előtt hajtsák végre a város tűzrendészet! 
szabályrendeletét. Mert most végig me
hetünk a város összes utcáin és jó lesz, 
ha száz ház közül egyben találjuk a 
tűzrendészed szabályrendeletben elren
delt vízkészletet. i

Aztán közkutakat kell létesíteni. Sok 
közkutat. De nem olyanokat, mint a 
mostaniak, amelyekben a legjobb eset
ben is fél méternyire áll a viz. De ezek
ből is éppen akkor apad ki, amikor 
szükség volna a vizre. Mély kutakat kell 
ásni. Olyanokat, amelyekben 4 —5 mé
teres a vizoszlop. Aztán itt volna már

virradó éjszakán i irgalmatlanul bánt el vele gazdája. Bizony
rémesen bánt el a dühös gazda ezzel a gye
rekkel. Tele van a háta kék-zöld és vörös 
foltokkal.

| A rendőrség folyosóján ülök. Megint csak 
gyerekekkel, inasokkal találkozom. Panaszra 
járulnak a kapitány elé, no meg azért is van 
egyik-másik ott, inert megszökött a gazdájá
tól. Megint csak hangos a folyosó a pana
szoktól.I

Eleve is meg kell jegyeznünk, hogy nem 
általánosítunk, nem akarjuk ráfogni minden 
iparosra, hogy rosszul bánik a kezére bízott 
inasgyerekkel. Jól tudjuk, hogy a legtöbb 
iparosnál jó kezekre van bízva az inasgyerek. 
Nem is ezekről akarunk beszélni, hanem 
azokról a kivételekről, akik derüre-borura 
püffölik a gyereket. Hiszen tudjuk jól, hogy 
egyik-másik inasgyerek rászolgál a házi fenyí
tékre, de azt igen is kétségbe vonjuk, hogy 
a leghatékonyabb inas-nevelési eszköz a foly
tonos verés legyen.

Hát még ha végig hallgatjuk a rendőrség
nél a védekezéseket:

az épületeket nyaldosó, pusztító lángok- az ideje, hogy az ártézi kutakhoz víz
gyűjtő medencéket létesítsenek. Itt is 
össze lehetne gyűjteni éjszakákra nagy 
mennyiségű vizet. Mert ha csak 7 liter 
is jön percenkint, meg is csak ősszegyül 
egy éjszakán át 40—50 hektóliter viz. 
Egyelőre ezekre az intézkedésekre volna 
szükség. De hát mindenekelőtt azt kö
veteli a város közönségének vagyon
biztonsága, hogy viz legyen.

nak. Jó szerencse még. hogy csendes , 
volt az idő és nem keletkezett szél. I 
Mert ha az is beállott volna segítő társ
nak, úgy kiszámíthatatlan katasztrófáról 
kellett volna másnap beszámolnunk. Mert 
oltani viz nélkül nem képes sem a bajai, 
sem pedig a világ legképzettebb tűzoltó 
testületé.

Hiába szerveztük meg a tűzoltóságot, 
hiába emeljük fel a hivatásos tűzoltók 
létszámát ötszörösre vagy akár tízsze
resére is. Ha nem adjuk meg az eszkö
zöket és a módot arra, hogy hivatásukat 
teljesítsék, azok nem képesek semmit 
sem produkálni.

Vizet, legelső sorban, mindenek felett 
és mindenek előtt vizet kell teremtenünk.

Az a legnagyobb baj, hogy minálunk 
csak az első felbuzdulásban beszélnek 
mindenről. így van ez a tűzoltóság dől 
gában is, igy van ez mindenben. Ami
kor a Szállás városban — ugyancsak 
vízhiány miatt — egy májusi szombat 
délutánon negyvenkét lakóház égett le, 
akkor felbuzdultunk, beszéltünk tűzoltó
ság újjá szervezéséről, a vízhiány meg
szüntetéséről. Voltak szőkébb és bővebb 
konferenciák, készültek olcsó és drága 
tervek és a tűzoltóság dolga maradt 
minden a régiben.

Inasok.
Buja, 1909. szeptember 10

• •

Ülök az ipartestület hivatalos helyiségében, 
hallgatom a hivatalban megforduló iparosok, 
munkások, inasok panaszait, ügyes-bajos dol
gait. Egyik mester a segédjére panaszkodik, 
hogy felmondás nélkül hagyta cl a műhelyt. 
A békéltető bizottság elé utalják. A másik 
mesternek egyéb buja-dolga van. A segéd a 
munkabér dolgában sürgeti az eljárást. Majd 
inas szerződést kötnek. Aztán megint inasok 
dolgával bíbelődik a jegyző. A legtöbb baj 
van az inasokkal. Szöknek, gyakran szöknek. 
A mester nagy dobogva megy el a hivatalból 
és újra nyílik az ajtó. Félénken, ijedt arccal, 
szepegve dugja be a fejét egy inas az ajtón. 
A kezében szíj van.

Kérem megvert a gazdáin minden ok 
nélkül ezzel a szijjal.

A gyereknek inegered a könnye, leereszti 
az ingét és illusztrálva mutatja be, milyen

— Engem is megvertek amikor inas voltam, 
mégis itt vagyok.

A tárgyalás lefolyik, az inas hazakerül és 
tovább üti a dühös mester és a haragos se
géd. Aztán megint az ipartestület elé kerülnek 
gazda és inas. így folyik ez a felszabadulá
sig. Akkor már egy elkeseredett, embergyü- 
lölő legény kapja kezébe a munkakönyvét és 
ő is üti a rábízott inasokat. Hiszen őt is ép
pen úgy ütötték.

#

Es igy megy ez a fejlődésben levő gyer
mekek kínzása a végtelenségig.

Ha a rendőr az utcán azt látja, hogy a 
fuvaros túlterheli a lovait, ha azt látja, hogy 
úti-veri kinoza a lovait, feljelenti a fuvarost, 
akit meg is büntetnek. Hát ha az állatokat 
megvédik a kínzás ellen, miért ne részesüljön 
hasonló védelemben az a zsenge, fejlődésben 
levő inasgyerek is. Tudjuk, hogy néha meg
bünteti a rendőrség az inastkinzó gazdát, 
csakhogy az ritkaság, meg az néhány koronás 
büntetés nem használ az ügynek.

Radikálisabb gyógymódhoz kell folyamodni :
Azokat az inastartó gazdákat, akikre gyak

ran jön panasz, hogy kínozzák az inasait, 
tiltsa ei az ipartestület bizonyos időre, egy
két evre, az inas tartástól. Ez használni fog.

Meg vagyunk győződve, bogy a legtöbb 
bajai iparos a legnagyobb örömmel járul 
hozzá az ilyen határozathoz.

Ha ez a határozat meglesz es keresztül is 
fog vitetni, akkor kevesebb lesz az inas-verés 
miatt a panasz.



„Bajai Független Újság" 1909, szeptem ber 17

iNlind n tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úgy egyszerű, mint díszesebb kivitelben !
bűdig bOO.OOü darab van forgalomban. JVlinden ere
d n i ,,jYíeieor“  kettős csillag védjeggyel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattó l! mmm
Ki .deli „ M E T E O R "  kályhák Baján csakis:
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kereskedésében kaphatók.

Telefonliirek.
1909. gzfiptomlií'r 10

Wekerle Budapesten.
W e kér i  e Sándor miniszterelnök 

Becsből visszatérve a mai délelőttöt a 
miniszterelnökségen töltötte. Mint feltűnő 
dolgot emlegetik Budapesten, hogy 
Wekerlét az egész délelőtt folyamán 
senkisem kereste fel a politikusok közül.

Wekerle után Bienerth.

Bécsből táviratozzák, hogy B i e n e r t h 
báró osztrák miniszterelnök ma hosszabb 
magánkihallgatáson volt a királynál 
Bienerth állítólag a közös költségvetés 
dolgában tárgyalt a felseggel. — Az 
eddig Magyarországgal szemben tapasz 
talt ellenséges hangulat, mint tudósítónk 
közli, enyhülni látszik.

Az aradi ünnep.

Az aradi Kossuth-szobor leleplezési 
ünnepélyén, mint már mi is megírtuk, a 
szociáldemokrata párt is képviselteti 
magát. Az ünnepélyen megjelenik Bo
ká ny i  Dezső is. ki szombaton dél
után 3 órakor érkezik Aradra. Bokányit 
ünnepélyesen fogják az elvtársai fogadni. 
Az ünnepélyt megelőzőleg nagy nép- 
gyülést fognak tartani, melyet ma jelen
tettek be az ottani rendőrségen.

•  9

Öngyilkos uriasszony.

Spi t z  er  Róza pécsi magánzónő, 
mint Budapestről telefonálják nekünk, 
ma az Aradi utca 52/b. számú lakásá
nak emeletéről az utca kövezetére ve
tette magát.

Sic transit . . .

Ben kő Rózsi, kit a meggyilkolt 
Sándor szerb királylyal kapcsolatosan 
annyit emlegettek egykor a lapok, ma 
Becsben öngyilkossági kísérletet köve
tett el. Sérülése azonban oly csekély, 
hogy a mentők lakásán hagyták. Az 
öngyilkossági kísérletnek állítólag az az 
oka, hogy a szép Rózsi összeveszett 
egy bécsi bankhivatalnokkal. kihez 
szoros barátság fűzte

NA P l III KU K.
Iskolai értesítés. A következő felhívás 

közlésére kérték föl lapunkat : A szeptember 
hó 1—3-ik napján tartott elemi iskolai beira
tások alkalmával sok szülő határozott föl
hívásunk ellenére sem Íratta be iskolaköteles 
gyermekét. Felhívom azért az érdekelt szülő
ket, nmlaszthatatlan kötelességüknek ismerjék, 
hogy a törvényes következmények terhe mel
lett, jólyó hó rj-töl 20-ig gyermekei); iskolai beha
tásáról okvetlenül gondoskodjanak. Egyúttal érte
sítem a szülőket, hogy az alsóvárosi gazda
sági ismétlő iskolában a 12 lf> éves tankö
telesek beírása az alsóvárost iskola iroda
helyiségeben szeptember hó 15-től 20-ig 
köznapokon d. e. U 12-ig, vasárnap reggel 
8-tól 10-ig történik. A gazdasági ismétlő iskola 
tanulói a náluk levő tankönyveket tartoznak 
magukkal hozni. Szeptember hó 19-én a felső
városi általános ismétlő iskolába pótlólag 
fölvétetnek a 12—15 éves tankötelesek. Dr. 
Hegedűs Aladár s. k. kir. tanácsos, polgár- 
mester, mint a polg. kozs. iskolaszék elnöke.

Hosszú lesz az ősz. Lapunk egyik ba
rátja közli velünk, hogy szőlejében szeptem
ber hó folyamán már a harmadik gyümölcs
fán talált virágzó ágakat, sőt észlelte az akácfa 
harmadszori virágzását. Régi gazdak állítják, 
hogy ez a hosszú, kellemes ősznek csalha
tatlan előjele. Adná Isten, hogy az idén is 
beválnék e jóslat. Szegénynek-gazdagnak 
érdeke az, ha a zord tél minél később kö
szönt be.

A kereskedelmi kaszinó ma azon kérel
mét terjesztette a város tanácsa ele, hogy az 
járja ki a kereskedelmi miniszternél, hogy 
Baja és Báttaszék között a távolság 1. zóna 
szerint számíttassák. A kérelem már tárgy
talan, mert a közigazgatási bizottság tett már 
ilyen irányú előterjesztést.

A hétfői tűz dolgában szenzációs fordulat 
állott be. A tűz, mint már első tudósításunk
ban is jeleztük, valószínűleg gyújtogatásból 
eredt. A csendőrség a gyújtogatással egy 
cséplőgép tulajdonost, Matievics Józsefet és 
annak íiát gyanúsítja és eddig már annyi 
gyanítok merült fel, hogy az apát és fiút 
előzetes őrizet alá vette. A szenzációs ügy
ben az egész éjszaka folyt a csendőrségnél a 
vizsgálat. A tanuk és a gyanúsítottak meg
hallgatása után kijelentette az eljáró csendőr
őrmester, hogy a két Matievics egyelőre 
őrizet alatt marad. Az a látszat, hogy Mati- 
evicsék azt akarták, hogy az udvaron levő 
két cséplőgép leégjen. Hogy a gyanút maguk 
felől elhárítsák, a szintén az udvaron levő 
gépraktárat gyújtották volna fel. Hogy ez a 
gyanú mennyiben nyer beigazolást, az a 
későbbi idők dolga.

A szerdán megejtett tűzvizsgálat erős tápot 
ad a gyanúnak. A tűzvizsgá latban részt vett 
szakértők: Vadász Pál mérnök, dr. Nyiraty 
János és Stein L. József tűzoltó-tiszt meg
találtak azt a helyet is, ahol a tüzet felgyúj
tották. A nyomozás még mindig folyik.

M értékhitelesités. A szabadkai állami 
mértékhitelesítő hivatal folyó évi 319 szám 
alatt kelt átirata szerint Baja városban mint 
időszakos hitelesítési központban folyó évben 
szeptember hó 24-től november hó 5-ig nap
jáig bezárólag a felek csoportosítása és a 
név kezdő betűi szerint fog az időszakos hi
telesítés a belvárosi kereskedő- és tanon- 
iskola épületében foganatosíttatni. A hirdetési 
táblára kifüggesztett a városi hordóhitelesitő 
hivatalnak, a bajai ipartestületnek és a keres
kedelmi casinonak megküldött részletes hir
detmények bővebb felvilágosítást nyújtanak. 
Figyelmeztetnek az érdekeltek, hogy az idő
szakos hitelesítésben való részvétel az 1907. 
évi V. t.-c.-ben megszabott törvényes köte
lesség, melynek elmulasztása az idézett tör
vénycikk 32. ipa szerint 200 koronáig, vissza
esés esetében pedig 8 napig terjedhető elzá
rással és 400 koronáig terjedhető pénzbün
tetéssel büntetendő.

Kövezés. A gazdasági bizottság legu )bbi 
ülésén elhatározta, hogy javasolni fogja az 
izraelita kórház utcájának a kikövezését.

Megrongált pad. Az elmúlt éjszaka va
lami duhaj kompánia a kárt okozott a varos
nak. Egy a Mátyáskirály téren elhelyezett 
padot darabokra törte. Jó lenne a károkozóit 
kipuhatolni és alaposan megbüntetni.

A sógorasszonyok. Két sógor asszony 
járul nemsokára a bajai büntető bíróság elé. 
A két rokon menyecskék, Schoblocher Si
monne és Mátyásné valami atyafiságos ügyön 
összevesztek és Mátyásné Simonnét úgy el
verte, hogy ez az agyat volt kénytelen nyomni. 
Ebből lett aztán a baj, mert az elvert asszony 
feljelentette sógorasszonyát a bajai bíróság
nál. Ha a tárgyalásig ki nem békülnek, hát 
lesz nyelvelés a büntető biroságnál.

A szabadkai rendőr. Kedves kis jelene- 
tecsékje volt néhány bajai házalónak hétfőn 
este tizórakor Bajára érkező vonaton. Azon a 
vonaton utazott néhány bajai házaló és egy 
kereskedősegéd. Szabadkán beszállóit közéjük 
egy szabadkai rendőr is, aki egy toloncot 
szállított a szabadkai-bajai vonaton. Amikor 
a rendőr meglátta, hogy az egyik bajai utas
nak a podgyásza mellette van a pádon, ék
telen haragra lobbant es kijelentette, hogy az 
egész társaságot letartóztatja. Amikor a há
zalók tiltakoztak a rendőr gorombaságai ellen, 
felhívta mindannyiukai, hogy igazolják ma
gukat. Kiváncsiak vagyunk, honnan veszi a 
hatalmát a szabadkai rendőr, hogy ártatlan 
utasokat molesztál és gorombáskodik velük ?

A részegség áldozata. A katyinári köz
ségházáról jelentették e hó 12-én, hogy egy 
parasztember holttestét vérbefagyva találták 
meg az országúton. A csendőrük megjelentek 
a helyszínén és megállapították, hogy a hulla 
Jákity István bácsbokodi 67 éves földmivesé. 
Jákity a szomszéd faluban volt, hogy János 
fiát meglátogassa. Az öreg alighanem vig 
órákat töltheted fia családjának körében, mert 
meglehetős ittas állapotban ült kocsira délután, 
hogy hazatérjen Bácsbokodra. Útközben föl
vette kocsijára Ispánovics Antal nevű isme
rősét és most már kettesben kocogtak az



országúton. A legközelebbi utszéli csárdánál 
leszálltak a kocsiról és betértek borra. Ami
kor estefele újból útnak indultak, a szekér 
egy fordulónál nekiment egy fatörzsnek es 
teljesen összetört. Az utasok kiborultak és a 
magával tehetetlen Jákityot a kínlódó lovak 
úgy összerugdosták, hogy rövid idő alatt ki
szenvedett. Társa nagynehezen í’öltápászkodott 
es gyalog bebotorkált a faluba.

Az elhagyott férj. Nagy István dávodi 
gazda nagyon rosszül bánt a feleségével óz  
Annával. Nagy, akit egész Dávod rabiátus, 
rossz természetű embernek ismer, igen durván 
es gorombán kezelte a feleségét. Nagyon 
sokat ütötte-verte, nem adott pénzt neki, kop- 
laltatta és arnig a szegény asszony odahaza 
koplalt, azalatt a férj vígan dőzsölte el 
vagyonkáját.

Az asszony nem tudta tovább nézni, hogy 
hogyan teszi a férje könnyelműsége a családi 
életüket és anyagi helyzetüket tönkre és ott 
hagyta az urát. Nagy erre még jobban ivás- 
nak adta magát.

Tegnap délután falusi szokás szerint egy 
egész csoport asszony verődött össze az utcán 
Őz Annáék kapuja előtt. A beszélgetők között 
ott volt Őz Anna is, Nagy István felesége.

Nagy a másik oldalon ment dülöngélve. 
Amint meglátta az asszonyokat, feléjük tar
tott. A menyecskék ijedten rebbentek szét és 
menekültek előle. Nagy egyenesen Őz Anná
nak ment, kirántotta bicskáját és rája vetette 
magát. Az asszony menekülni próbált, de 
Nagy gyorsabb volt és kétszer egymásután 
beleszurt a felesége fejébe. Talán tovább is 
bántotta volna, ha az asszony segélykiáltására

■ ffa szomszédok oda nem sietnek. Oz Anna 
ájultan rogyott össze s amig a jólelkű embe
rek élesztgették, azalatt Nagy egérutat vett 
és megszökött. Őz Anna állapota életveszélyes. 
Nagyot még nem tudták megtalálni s ezért 
köröző levelet bocsátottak ki ellene.

1_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ IL
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levő anyagok használata, a viz kivételével, 
gyümölcsbor készítésénél és kezelésénél is 

i tiltva van. A viz használata is csak a gyü- 
j mölcsbor készítésénél van megengedve, ellen-i 1

ben a már kierjedt gyümölcsborba vizet ke- , 
verni tilos. II . 'd) A gyümölcsbor kifejezetten mint gyü
mölcsbor hozandó forgalomba.

Pezsgő és habzóbor.
Pezsgő alatt természetes borból készített 

oly szénsavdus bor értendő, melyben a szén
sav, esetleg cukor hozzáadásával, természetes 
utón benne fejlesztett és visszafojtatott. Eh
hez a pezsgőgyártásnál szokásos u. n. likőr 
is adható.

Ellenben a pezsgőhöz hasonló azon ital, a 
mely szintén természetes borból ugyan, de 
akként állíttatott elő, hogy a szénsav mes
terséges utón vitetett vagy préseltetett bele, 
«habzóborának nevezendő s csakis ezen el
nevezésnek a palackra ragasztott címlapon 
könnyen szembetűnő módon s a rendeleti utón 
előirt szabályok szerint való feltüntetése mel
lett raktározható és hozható forgalomba.

A «habzóbor* elnevezés sem ennek francia 
vagy más nyelvű fordításával, sem más jel
zéssel nem helyettesíthető.

Hasonló italok gyümölcsborból is készít
hetők. Ezek azonban csak olyan elnevezés 
alatt és csak oly jelzéssel hozhatók forga
lomba, a mely kifejezetten és világosan fel
tünteti, hogy gyümölcsborból készültek.

Hamisított bőrből sem pezsgőt, sem habzó
bort nem szabad készíteni.

A magyar szent korona országainak terü
letén csak olyan pezsgő és habzóbor hozható 
forgalomba, melynek címlapján és dugóján 
az illető gyáros neve es a gyártás helye fel 
van tüntetve. (36. §.)

(Folyt, köv.)

Boldog uj évet kívánok igen tisz
telt vendegeimnek, ismerőseimnek

és jóbarátaimnak
ZWEIG JVIÓR

a Központi Szálloda tulajdonosa

Segédszerkesztő :

KOI.) GR KÁROLY.
Kiadóhivatal :

WAGNER ANTAL
könyTkereakedesélnMi.

Szerkesztőség telefon szama 101. 

Kiadóhivatal telefon száma: 3(i

Iskolatáskák, csődtömegből származók, 
igen olcsó árakon kaphatók ifj. Wagner 
Antal könyv- és papiroskcreskedésében. \

KÖZGAZDASÁG.
A bortörvény fontosabb rendelkezései.

»

(1908, évi X L V tí. törvénycikk. Klethelépctt 1909
évi január hó 1-én )

Gyümölcsbor.
Gyümölcsbort, vagyis a szőlőn kívül más 

gyümölcs levéből előállított borhoz hasonló 
ital, csakis a következő feltételek mellett sza
bad készíteni és forgalomba hozni : (34. $.)

a) Gyümölcsbort csakis friss gyümölcs le
véből, esetleg viz, cukros viz hozzáadásával 
erjesztés utján szabad előállítani.

b) A gyümölcsbor készítéséhez vagy keze
léséhez szőlőt, szőlőtörkölyt, szőlőcefrét, szőlő
mustot, bort, borseprőt, mazsolaszőlőt, továbbá 
borkőt használni tilos, úgyszintén tilos a 
gyümölcsbort természetes borral vagy törköly- 
borral (csigerrel, lőrével) keverni (össze vegyi- 
teni, házasítani)

c) A must, illetőleg a bor kezelésénél tiltva

A/, harmadik közlemény megjelent lapunk szept. ti 
számában

JÓ BORNAK ÉS A 
KOBRAK-CIi ÖK.NKK 
NEM KELL CÉGÉR..

KAPHATÓK :

LÁZÁR SÁMUELNÉL
B Ad Áj4.
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Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vayo mun

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.

Telefon 115. szám.

a bajai versenyárúházról.

Van szerencsém a t. c. közönség b. tudo
mására adni, hogy a Eischer Lipót-féle házban

nyitottam férfi-, nöi-divat, kötött, szövött, lát- 
szer, kötszer és pipere árúkban.

Figyelmét arra óhajtom felhivni a t. c. 
közönségnek, hogy ha évente sok pénzt akar 
megtakarítani, úgy tekintse meg árúinkat 
vételi kötelezettség nélkül s győződjék meg 
áraim olcsósága felől. Abban a tudatban, 
hogy jó és hallatlan olcsóságaink következté
ben mint vevőt megszerezzük, minden szem
üveg vételénél a vevő szemeit díjtalanul 
kipróbáljuk.

Maradok a t. c. közönség b. pártfogását 
kérve tisztelettel

M it t le r  S .

Elköltözés miatt e g y  W i e s e

p é n z s z e k r é n y
és egy fal barak ott

ta k a r é k tű z h e ly
eladó.

Hol? megmondja a kiadóhivatal

732. szám.
1909. végr.

M
Á rv e ré s i h ird e tm é n y .

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t.-c. 102 §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a zombori ki r. járás bíróságnak 1909. 
évi Sp. IV. 12/3. számú végzése következtében 
dr. Rajk Aladár ügyvéd által képviselt Kerényi 
Sándor javára 174 K. 38 f. s jár. erejéig 1909. 
évi április hó 22-ik napján foganatosított kielé
gítési végrehajtás utján felülfoglalt és 1900 
kor. 30 fillérre becsült következő ingóságok u. 
m : butor, ágynemű, 1 tekeasztal, 1 zenélő 
automata, 1 sertés, 1 borprés, 1 hordó bor és 
43 hordó sör nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1909. 
évi V. 454/b. számú végzése folytán 174 kor. 38 
fill, tőkekövetelés, ennek 1909. évi január hó 
f)-ik napjától járó f» % kamatai, és eddig összesen 
74 K 40 fillérben biróilag már megállapított, 
költségek erejéig (Janin, Müller József végre
hajtást szenvedett lakásán leendő megtartására
1909. év i  o k t ó b e r  hó 1-ső n a p j á n a k  
d é l u t á n i  3 -ik  ó r á j a  határidőül kit ti
zet. ik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó
ságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §§-ai 
értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülloglaltatták és azokra kielé
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Raja, 1909. évi szeptember hó 14-ik napján.
H o r á n s z k y  L á s z ló ,

kir. bírósági végrehajtó.

Erzsébet királyné-utca 34. szám
alatt egy

bolthelyi
azonnal, vagy november 1 éré

kiadó.
Rővebb felvilágosítást nyújt ugyanott *

Lengyel Sándor.
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selyem, rófós és divatáru 

kereskedése
poszto, vászon

fakereskedő

Kiscsávolyban Tigris-utca 3 számú
Baján a Belvárosban, Katona 

f>. sz. alatt, az apáca-zárda és gőz 
fekvő eladó vagy

b é r b e a d ó .
Rókus-utca 25. számú házamban egy
u d v a r i-  és  egy u tc a i la k á s
november elsejére, esetleg azonnal kiadó.

A 2212 négyszögölnyi telken állnak : 1) egy 
utcai ház, dupla épület, 3 utcai szobával, üve
gezett folyosóval, 2 udvari konyhával, éléstár
ral ; 2) eyy u d v a r i ház  az udvarra és kertre 
nyíló ablakkal, 3 szobával, 1 konyhával, 
éléskamrával ; 3) a {/azdasáyi udvarban  
rnosókonyha, présház, hordókamra, istálló, 
félszer, mángorló-szoba, tyuk-kamra. A házak
hoz tartozik 700 négyszögölnyi szőlő és 
gyümölcsös, kaszáló s két házhely. Az ingat
lan vagyon alkalmas gyártelepnek, mert a 
kert közepén egy folyóvizes csatorna húzódik 
át. Az egész birtok ára 30.000 korona. Fel
világosítással szívesen szolgál: ugyanott a 
tulajdonos. Közvetítőt nem honorál.

A gróf Kattyánvi Lajos-utca 13. számú 
házban 3 szoba, konyha, éléskamra, fás

kamra és padlásból álló
van

november hó 1 éré kiadó' 
Az érdeklődők felvilágositást

nyerhetnek :
Dr. NY1RATY JÁNOS

ügyvédi irodájában.
Kellő iskolai képzettséggel bin

azonnal felvétetik Jókai Mór-utca 14. számú házban három 
szoba, tágas, zárt folyosó, konyha, éles 
kamra, fáskamra és külön padlással biró

Dreseher Gyula
kereskedésében

november 1-ére kiadó, 
érdeklŐdók fe 1 vi 1 ágositást nyerhetnek

Dr. NY IR AT Y JÁNOS
ügyvédi irodájában.

Jókai Mór-utca 14. sz. házban 
két szoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra és külön padlással birómm

££* WÏ)

a / . ó n n a l  k i a d  ó.
Az érdeklődök felvilágositást

nyerhetnek
Dr. N Y I R A T Y  J Á N O S  

ügyvédi irodájában.

A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőiét? cserél be. . .

Nyomatott N&uay Lajosnál lkján

Lt'1
! mIlii
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